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Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 463  DEL 10/12/2021 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per assunzioni a tempo determinato di collaboratore professionale 
sanitario - infermiere (cat. D). Presa d'atto dei lavori della commissione e approvazione 
graduatoria finale di merito. 

 
Sottoscritta dal  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
dott.ssa Serena Sincovich  

nominato con decreto del Direttore Generale n.2 del 02.01.2020 
 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 
 

Profilo della legittimità, regolarità amministrativa e tecnica 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
dott.ssa Laura Mandelli 

DATA 09 dicembre  2021 
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Richiamati i decreti n. 29 del 14 aprile 2021 ad oggetto: “Adozione del PAO 2021 ai sensi della 

DGR 189/2021 e della DGR 371/2021”, n. 44 del 14 maggio 2021 ad oggetto: “PAO 2021 ai sensi della 

DGR 189/2021 e della DGR 371/2021. Riadozione” e n. 49 del 21 maggio 2021 ad oggetto: “integrazione 

al proprio decreto n. 44/2021 al Piano Attuativo Ospedaliero 2021”; 

visto il decreto n. 77 del 13 luglio 2021 ad oggetto: “Adozione definitiva del Piano Triennale di 

Fabbisogno del Personale 2021-2023 dell'IRCCS Burlo Garofolo”; 

considerato lo stato di emergenza connesso alla pandemia Covid-19, giuste delibere del 

Consiglio dei ministri del 30 gennaio 2020, 29 luglio 2020, 7 ottobre 2020, 13 gennaio 2021, 21 aprile 

2021 e decreto legge n. 105 del 23 luglio 2021, convertito con legge n.126/2021; 

dato atto delle specifiche disposizioni di cui agli artt.2-bis e 2-ter del d.l. n. 18/2020, 

convertito con legge n.27/2020 e s.m.i. e dall’art. 1, comma 423 della legge n. 178/2020 in tema di 

assunzioni per fronteggiare l’emergenza Covid-19; 

preso atto che, con determinazione del Sostituto del Direttore Amministrativo n. 424 dell’11 

novembre 2021 e per le motivazioni ivi indicate è stato emesso avviso pubblico (prot. n. 

10688/2021), per titoli ed eventuale colloquio, per assunzioni a tempo determinato di collaboratore 

professionale sanitario – infermiere (cat. D);  

verificato che, alla data di scadenza del suindicato bando, fissata al 27 novembre 2021, sono 

pervenute complessivamente n. 33 domande di partecipazione; 

richiamata la determinazione del Direttore Amministrativo n. 457 del 3 dicembre 2021, con 

la quale è stata disposta l’esclusione dalla selezione in argomento di n.4 candidate, per le 

motivazioni ivi indicate; 

atteso che, pertanto, le candidature ammissibili sono n. 29, come da elenco sotto riportato: 

 
Candidato Nato il Luogo di nascita  

1 BRACCHETTI ANGELICA 14/04/1998 TRIESTE 

2 BRAICO PAOLA 30/09/1997 TRIESTE 

3 BURECA FRANCESCA 27/10/1996 ROMA 

4 CLAUT LARA 27/06/1997 TRIESTE 

5 CVETKOVIC VALENTINA 25/05/1998 SERBIA 

6 D'AGOSTINO ALESSIA 17/03/2000 ATRIPALDA 

7 DALMIN VANESSA 20/04/1993 TRIESTE 

8 DEL CONSOLE VANESSA 06/11/1991 MODUGNO 

9 DELLAVALLE LUCA 02/04/1999 TRIESTE 

10 DISTEFANO GUENDALINA 25/12/1997 TRIESTE 

11 DORIGUZZI LISA 15/08/1999 SAN CANDIDO 

12 FRANCESCHIN GIORGIA 22/04/1999 TRIESTE 

13 GONDOLO ELISA 17/11/1999 UDINE 
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14 IANNIELLO ARIANNA 19/12/1996 CAPUA 

15 JERMANIS JESSICA 26/01/1992 TRIESTE 

16 LO SARDO DEBORA 14/11/1997 MUSSOMELI 

17 LOT ELEONORA 13/02/1998 PORDENONE 

18 MARCORI SARA 04/11/1999 TRIESTE 
19 MIKSIK VARADINKA 18/08/1960 BOZEVAC 

20 MILLINI ANNA 27/11/1997 TRIESTE 

21 MISCIO MARIA 10/07/1987 SAN GIOVANNI ROTONDO 

22 ONGARO REBECCA 19/07/1999 VENEZIA MESTRE 

23 PASSALACQUA FRANCESCA 31/12/1996 GIOIA DEL COLLE 
24 PERENTIN GIULIO 10/04/1997 TRIESTE 

25 SAVIC MARTINA 25/02/1998 TRIESTE 

26 SCRUDATO VINCENZO 05/06/1978 LICATA 

27 SHEROHU DENISA 21/07/1986 ALBANIA 

28 SLAVEC LARA 21/08/1998 TRIESTE 
29 TCHAPGANG TCHAKOUTE JOLIE LAURE 22/10/1988 BUE- FAKO 

 

rilevato che, in coerenza con le previsioni del relativo bando, con nota prot. 11444 del 30 

novembre 2021, è stato pubblicato sul sito internet dell’Istituto comunicazione in ordine alla 

decisione della commissione di procedere a valutazione delle candidature per soli titoli, senza 

espletamento di colloquio, anche in considerazione dell’urgenza di procedere alle acquisizioni di 

interesse; 

atteso che, come risulta dal verbale in atti (prot. 11525/2021), la commissione preposta alla 

selezione si è riunita in data 30 novembre 2021 ed ha proceduto alla valutazione dei titoli dei 

candidati riscontrati in possesso dei requisiti di ammissione; 

dato atto dell’attribuzione dei punteggi della valutazione dei titoli dei candidati idonei, 

come da elenco redatto in ordine alfabetico e di seguito riportato: 

  Candidato CARRIERA TITOLI 
ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM Punti titoli 

Tot. 
1 BRACCHETTI ANGELICA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
2 BRAICO PAOLA 1,300 0,000 0,000 0,295 1,595 
3 BURECA FRANCESCA 2,000 1,500 0,000 0,000 3,500 
4 CLAUT LARA 1,200 0,000 0,000 0,001 1,201 
5 CVETKOVIC VALENTINA 0,000 0,000 0,000 0,003 0,003 
6 D'AGOSTINO ALESSIA 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 
7 DALMIN VANESSA 0,900 0,000 0,000 0,038 0,938 
8 DEL CONSOLE VANESSA 0,000 0,000 0,000 0,109 0,109 
9 DELLAVALLE LUCA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

10 DISTEFANO 
GUENDALINA 0,000 0,000 0,000 0,002 0,002 

11 DORIGUZZI LISA 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 
12 FRANCESCHIN GIORGIA 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 
13 GONDOLO ELISA 0,000 0,000 0,000 0,006 0,006 
14 IANNIELLO ARIANNA 1,400 0,500 0,000 0,970 2,870 
15 JERMANIS JESSICA 0,400 0,000 0,000 0,000 0,400 
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16 LO SARDO DEBORA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
17 LOT ELEONORA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
18 MARCORI SARA 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 
19 MIKSIK VARADINKA 6,800 0,000 0,000 6,954 13,754 
20 MILLINI ANNA 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 
21 MISCIO MARIA 0,000 0,000 0,000 0,007 0,007 
22 ONGARO REBECCA 0,000 0,000 0,000 0,005 0,005 

23 PASSALACQUA 
FRANCESCA 1,200 0,000 0,000 0,369 1,569 

24 PERENTIN GIULIO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
25 SAVIC MARTINA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
26 SCRUDATO VINCENZO 1,967 0,500 0,000 0,000 2,467 
27 SHEROHU DENISA 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 
28 SLAVEC LARA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

29 
TCHAPGANG 
TCHAKOUTE JOLIE 
LAURE 

1,200 0,000 0,000 0,435 1,635 

dato atto che, in considerazione dei punteggi sopra riportati, nonché di quanto disposto 

dalla Legge 191/1998 che modifica e integra la legge 15 maggio 1997 n. 127 come qui di seguito 

riportato: “Se due o più candidati ottengono, a conclusione delle operazioni di valutazione dei titoli e delle 

prove di esame, pari punteggio, è preferito il candidato più giovane di età”, la commissione ha quindi 

formulato la seguente graduatoria di merito: 

  Candidato Nato il Punti titoli Tot. 

1 MIKSIK VARADINKA 18/08/1960 13,754 
2 BURECA FRANCESCA 27/10/1996 3,500 
3 IANNIELLO ARIANNA 19/12/1996 2,870 
4 SCRUDATO VINCENZO 05/06/1978 2,467 
5 TCHAPGANG TCHAKOUTE JOLIE LAURE 22/10/1988 1,635 
6 BRAICO PAOLA 30/09/1997 1,595 
7 PASSALACQUA FRANCESCA 31/12/1996 1,569 
8 CLAUT LARA 27/06/1997 1,201 
9 DALMIN VANESSA 20/04/1993 0,938 
10 JERMANIS JESSICA 26/01/1992 0,400 
11 DEL CONSOLE VANESSA 06/11/1991 0,109 
12 MISCIO MARIA 10/07/1987 0,007 
13 GONDOLO ELISA 17/11/1999 0,006 
14 ONGARO REBECCA 19/07/1999 0,005 
15 CVETKOVIC VALENTINA 25/05/1998 0,003 
16 DISTEFANO GUENDALINA 25/12/1997 0,002 

17 D'AGOSTINO ALESSIA * priorità ex l. 
191/1998 

17/03/2000 0,001 

18 MARCORI SARA * priorità ex l. 191/1998 04/11/1999 0,001 
19 DORIGUZZI LISA * priorità ex l. 191/1998 15/08/1999 0,001 

20 FRANCESCHIN GIORGIA * priorità ex l. 
191/1998 

22/04/1999 0,001 
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21 MILLINI ANNA * priorità ex l. 191/1998 27/11/1997 0,001 
22 SHEROHU DENISA 21/07/1986 0,001 
23 DELLAVALLE LUCA * priorità ex l. 191/1998 02/04/1999 0,000 
24 SLAVEC LARA * priorità ex l. 191/1998 21/08/1998 0,000 

25 BRACCHETTI ANGELICA * priorità ex l. 
191/1998 

14/04/1998 0,000 

26 SAVIC MARTINA * priorità ex l. 191/1998 25/02/1998 0,000 
27 LOT ELEONORA * priorità ex l. 191/1998 13/02/1998 0,000 
28 LO SARDO DEBORA * priorità ex l. 191/1998 14/11/1997 0,000 
29 PERENTIN GIULIO 10/04/1997 0,000 

 

atteso, quindi, di prendere atto degli esiti dei lavori del 30 novembre 2021 della 

commissione preposta alla valutazione dei candidati istanti all’avviso pubblico per assunzioni a 

tempo determinato di collaboratore professionale sanitario – infermiere (cat. D), come da verbale 

(prot. n. 11525/2021) agli atti dell’ufficio concorsi, e di approvare conseguente la graduatoria di 

merito; 

vista l’attuale fase di recrudescenza del virus, che richiede il persistente supporto di 

personale per la gestione dell’emergenza sia sul fronte della necessaria assistenza ai pazienti, sia 

sul fronte della sostituzione di personale attualmente assente o sospeso ai sensi delle vigenti 

disposizioni in tema di obbligo vaccinale e di obbligo di green pass; 

 

evidenziato, altresì, che la graduatoria di concorso pubblico regionale per il profilo in 

argomento è esaurita, giusti decreti ARCS n. 104 del 29 giugno 2021 e ASUGI n. 616 del 15 luglio 

2021; 

considerata, quindi, la necessità ed urgenza di procedere alle acquisizioni di interesse e 

ritenuto, per ragioni di tempestività e di economicità, di procedere a mezzo presente 

provvedimento all’approvazione della graduatoria finale di merito e di riservare a successivo 

provvedimento - in esito a ricognizione delle disponibilità all’assunzione che verranno richieste ai 

candidati ivi utilmente collocati - le assunzioni necessarie; 

dato atto che, a garanzia dei livelli essenziali di assistenza, l’Istituto si riserva di immettere 

in servizio i candidati sopra indicati dalla prima data utile, fatte salve le attività espletate nelle 

more dell’adozione del provvedimento di assunzione; 

acquisito il parere del Direttore Sanitario; 

accertata la regolarità degli atti; 
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IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

d e t e r m i n a 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di prendere atto degli esiti dei lavori del 30 novembre 2021 della commissione preposta 

alla valutazione dei titoli e all’espletamento del colloquio dei candidati istanti all’avviso 

pubblico per assunzioni a tempo determinato di collaboratore professionale sanitario – 

infermieri (cat. D), come da verbale (prot. n. 11525/2021) agli atti dell’ufficio concorsi; 

2. di approvare la sotto riportata graduatoria finale di merito:  

  Candidato Nato il Punti titoli Tot. 

1 MIKSIK VARADINKA 18/08/1960 13,754 
2 BURECA FRANCESCA 27/10/1996 3,500 
3 IANNIELLO ARIANNA 19/12/1996 2,870 
4 SCRUDATO VINCENZO 05/06/1978 2,467 
5 TCHAPGANG TCHAKOUTE JOLIE LAURE 22/10/1988 1,635 
6 BRAICO PAOLA 30/09/1997 1,595 
7 PASSALACQUA FRANCESCA 31/12/1996 1,569 
8 CLAUT LARA 27/06/1997 1,201 
9 DALMIN VANESSA 20/04/1993 0,938 
10 JERMANIS JESSICA 26/01/1992 0,400 
11 DEL CONSOLE VANESSA 06/11/1991 0,109 
12 MISCIO MARIA 10/07/1987 0,007 
13 GONDOLO ELISA 17/11/1999 0,006 
14 ONGARO REBECCA 19/07/1999 0,005 
15 CVETKOVIC VALENTINA 25/05/1998 0,003 
16 DISTEFANO GUENDALINA 25/12/1997 0,002 
17 D'AGOSTINO ALESSIA * priorità ex l. 191/1998 17/03/2000 0,001 
18 MARCORI SARA * priorità ex l. 191/1998 04/11/1999 0,001 
19 DORIGUZZI LISA * priorità ex l. 191/1998 15/08/1999 0,001 

20 FRANCESCHIN GIORGIA * priorità ex l. 
191/1998 

22/04/1999 0,001 

21 MILLINI ANNA * priorità ex l. 191/1998 27/11/1997 0,001 
22 SHEROHU DENISA 21/07/1986 0,001 
23 DELLAVALLE LUCA * priorità ex l. 191/1998 02/04/1999 0,000 
24 SLAVEC LARA * priorità ex l. 191/1998 21/08/1998 0,000 

25 BRACCHETTI ANGELICA * priorità ex l. 
191/1998 

14/04/1998 0,000 

26 SAVIC MARTINA * priorità ex l. 191/1998 25/02/1998 0,000 
27 LOT ELEONORA * priorità ex l. 191/1998 13/02/1998 0,000 
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28 LO SARDO DEBORA * priorità ex l. 191/1998 14/11/1997 0,000 
29 PERENTIN GIULIO 10/04/1997 0,000 

 

3. di riservare a successivo provvedimento - in esito a ricognizione delle disponibilità 

all’assunzione che verranno richieste ai candidati ivi utilmente collocati - le assunzioni 

necessarie; 

4. di dare atto che, a garanzia dei livelli essenziali di assistenza, l’Istituto si riserva di 

immettere in servizio i candidati in corso di assunzione dalla prima data utile, fatte 

salve le attività espletate nelle more dell’adozione del provvedimento di assunzione. 

Nessun onere consegue direttamente all’adozione del presente atto.  

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 

dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA SERENA SINCOVICH 

DATA 10/12/2021 
Atto firmato digitalmente 
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